
DEKLARATA E PERFORMANCËS 
  Nr. 00001EXPRIVINT 

1. Kodi unik i identifikimit të produktit-tipit:
Numri i tipit, grupit, serisë ose çdo element tjetër për të
dalluar produktin e konstruksionit:

Pllaka qeramike të presuara thatë, me përthithje uji 
Eb >10% 

2. Përdorimi i synuar: për mure të brendshme 

3. Prodhuesi EXPORTCERAM FIDEURO SPA 
VIA LA PIANA 2 
41045 MONTEFIORINO MO 

4. Sistem(e) AVCP SISTEMI 4 

5. Emri dhe numri i identifikimit të laboratorit të njoftuar,
nëse zbatohet

NUK ZBATOHET 

6. Performanca e deklaruar:

VEÇORITË KRYESORE PERFORMANCA SPECIFIKIME TEKNIKE TË 
HARMONIZUARA 

Reagimi ndaj zjarrit A1 

Çlirim i substancave të dëmshme, 
për  

- Kadmium NPD 

- Plumb NPD 

Stresi i thyerjes Trashësia ≥ 7.5 mm > 600 N 
Trashësia < 7.5 mm < 200 N 

Forca e përkuljes ose moduli i 
çarjes 

Trashësia ≥ 7.5 mm > 12 N/mm2 
Trashësia < 7.5 mm > 15 N/mm2 

EN 14411 : 2012

Rezistenca e ngjitjes  

Rezistent ndaj ndryshimeve të 
papritura të temperaturës     

I pajtueshëm 

Rezistenca: 
- Përdorim i brendshëm I pajtueshëm 

7. Performanca e produktit sipas pikave 1 dhe 2 i përmbahet performancës së treguar në pikën 6.

8. Kjo deklaratë performance jepet nën përgjegjësinë e vetme të prodhuesit sipas pikës 3.

 EXPORTCERAM FIDEURO S.P.A 

Firma në emër dhe në interes të: 

CARLO TRALDI, MENAXHER 
(emri dhe titulli) 

Montefiorino,  10/06/2024
(Vendi dhe data e lëshimit) (firma) 
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